
Jihlavská unie sportu 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

Materiál pro jednání 27. Valné hromady 

15. dubna 2015 

 

Jihlavskou unii sportu podporuje: 

 

 

 

 

 

 

Mediální partneři Jihlavské unie sportu: 

 

http://jihlavsky.denik.cz/


27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

2 
 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší tělovýchovné jednoty, sportovního 

klubu či sportovního svazu na 27. Valné hromadě Jihlavské unie sportu. Pro dobrou orientaci při jednání 

nejvyššího orgánu Jihlavské unie sportu jsme Vám připravili tento materiál, který je k dispozici zástupcům TJ a SK 

v elektronické podobě v týdenním předstihu na webových stránkách www.sportjihlava.cz a v písemné podobě 

před jednáním Valné hromady.  

 Věříme, že svým aktivním přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému průběhu 

jednání Valné hromady. 

V Jihlavě dne 15. dubna 2015 

Výkonný výbor Jihlavské unie sportu 

 

Obsah materiálu: 
 

Návrh programu jednání         - 3 - 

I. Návrh jednacího řádu          - 4 - 

II. Kontrola plnění usnesení 26. Valné hromady Jihlavské unie sportu    - 5 - 

III. Statistika členské základny k 31. 12. 2014       - 13 -  

IV. Zpráva o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2014     - 16 - 

V. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů JUS   - 23 -   

VI. Dotace pro TJ, SK a návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2015   - 27 - 

VII. Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2015      - 33 - 

VIII. Proces přizpůsobení stanov TJ, SK novému občanskému zákoníku    - 36 - 

IX.  Novelizace stanov Jihlavské unie sportu       - 38 - 

X. Návrh na usnesení 27. Valné hromady Jihlavské unie sportu     - 44 - 

 

 

 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

3 
 

 

Návrh programu jednání 
 

1. Zahájení (schválení programu jednání VH)  
 
2. Procedurální záležitosti (schválení jednacího řádu, volba předsednictva,  volba mandátové a 

návrhové komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH) 
 
3. Zpráva o činnosti VV Jihlavské unie sportu za rok 2014, včetně kontroly plnění usnesení 26. Valné 

hromady 
 
4. Zpráva o hospodaření za rok 2014 
 
5. Zpráva revizní komise Jihlavské unie sportu 
 
6. Zpráva mandátové komise Jihlavské unie sportu 

 
7. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2015 a návrh rámcového rozpočtu Jihlavské 

unie sportu na rok 2015 
 

8. Novela Stanov JUS 
 

9. Proces přizpůsobení stanov TJ, SK občanskému zákoníku 
 
10. Diskuse 

 
11. Návrhy na usnesení a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

4 
 

 

I. Návrh jednacího řádu 
27. Valné hromady Jihlavské unie sportu 

 

Článek I. 

1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdrželi předsedové TJ, SK a sportovních svazů současně s 
pozvánkou. 

2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán TJ, SK nebo sportovním svazem. 
3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí na základě 

rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 
4. Delegáti VH volí mandátovou a návrhovou komisi. Komise mají 3 členy.  
     

Článek II. 

1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím. 
2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3. Není-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím, bude po 15 minutové přestávce 

zahájena VH a jednání bude prohlášeno za usnášení schopné. 
 

Článek III. 

1. VH je nejvyšším orgánem Jihlavské unie sportu. Je tvořena sborem zástupců TJ, SK a sborem zástupců 
členských sportovních svazů. Tito zástupci mají mandáty vysílajících složek. Delegáti s hlasem rozhodujícím se 
zúčastňují hlasování dle pokynů řídícího VH. 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 minuty. 
Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či odchyluje-li se diskutující 
od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 
4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným hlasováním. 
 

Návrh na složení pracovního předsednictva: 

Ing. Holub Vítězslav, Mgr. Havlík Jiří,  Háj Martin, Ing. Josef Doležal 

Návrhy na složení komisí: 

1. Mandátová komise: Mgr. Jiří Havlík, Monika Němcová, ............................................. 

2. Návrhová komise: .............................., ..................................., ................................ 

Návrh na ověřovatele Zápisu z jednání 27. VH RS ČSTV Jihlava 

Martin Háj – člen VV Jihlavské unie sportu 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

5 
 

II. Kontrola plnění usnesení 26. Valné hromady  

Jihlavské unie sportu 
 

Po záchraně vlastní existence organizace v roce 2012, došlo díky dotaci ze statutárního města Jihlava v dalších 

dvou letech ke stabilizaci Jihlavské unie sportu. Byly tak položeny základní kameny k transformačním procesům, 

které postihly celé sportovní prostředí. Naše organizace v roli servisního centra sportu plní své poslání především 

v poskytování základního administrativně ekonomického servisu svým sdruženým členům, tělovýchovným 

jednotám, sportovním svazům a jejich dobrovolným funkcionářům. Jihlavská unie sportu zajišťuje i metodickou 

podporu svým sdruženým členům a to nejen v oblasti administrativně-ekonomické, nýbrž i podporu legislativní v 

souvislosti s novou právní úpravou spolků v novém Občanském zákoníku. Novým prvkem v činnosti Jihlavské unie 

sportu je organizování sportovního vyžití veřejnosti. Odbor sportu Jihlavské unie sportu zorganizoval ve spolupráci 

s HC Dukla Jihlava, s. r. o. Jihlavskou amatérskou ligu v ledním hokeji, ve spolupráci s Teniscentrem Jihlava, a.s. 

organizujeme Jihlavskou amatérskou badmintonovou ligu a ve spolupráci se sportovním areálem Riviéra Pávov 

organizujeme Jihlavskou amatérskou tenisovou ligu. Před koncem roku se nám podařilo ve spolupráci s Domem 

dětí a mládeže Polná rozjet i Polenskou amatérskou badmintonovou ligu. Mimo to jsme zorganizovali několik 

zdařilých badmintonových turnajů  a také Seniorské Amatérské  hokejové hry, kterého se zúčastnil i partnerský 

celek z Finska. Jak vidno na sportovním poli je Jihlavská unie sportu velmi aktivní. Nyní však již k samotné kontrole 

plnění usnesení : 

26. Valná hromada Jihlavské unie sportu svým usnesením uložila Výkonnému výboru Jihlavské unie sportu: 

1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby Jihlavská unie sportu vykonávala činnost Servisního centra 
sportu pro Jihlavsko dle metodických pokynů ČUS. 

Splněno. V oblasti administrativně - ekonomické zajišťuje naše servisní centrum sportu administraci 
neinvestičních dotací z programu MŠMT č. IV.  - údržba a provoz sportovních zařízení. Administrace zahrnuje: 
předkládání žádostí, administrace smluvní dokumentace, kontrolní činnost, zpracování vyúčtování a kompletace 
vyúčtování včetně poradenské činnosti. Dále zajišťujeme administraci městských dotací podle podmínek 
vyhlašovatele, kontrolní činnost, vyúčtování včetně poradenské činnosti. Svým sdruženým členům zajišťujeme 
kompletní vedení účetní agendy včetně zpracování účetní závěrky. V oblasti legislativní zajišťuje naše servisní 
centrum sportu odborně metodickou pomoc dobrovolným funkcionářům v SK/TJ, mj. při návrzích nových stanov 
SK/TJ, při jejich úpravách, při vydávání vnitřních předpisů SK/TJ apod. V oblasti organizačně sportovní 
spolupracujeme při evidenci členské základny přes sdružené SK/TJ, při pasportizaci tělovýchovných zařízení, 
zajišťujeme metodickou pomoc při vzniku/zániku SK/TJ, či při její každodenní činnosti. Spolupracujeme s TJ, SK při 
uplatňování žádostí o grantové projekty, účelové dotace a další podpory poskytované samosprávami, zajišťujeme 
informační servis prostřednictvím webových stránek Jihlavské unie sportu www.sportjihlava.cz. V organizační 
oblasti poskytujeme TJ, SK a sportovním svazům podporu  v podobě pronájmu zasedacích místností, možnosti 
zapůjčení projekční techniky a prostředků pro prezentace, archívní činnost, spolupracujeme při realizaci 
sportovně technického řízení soutěží a v mnoha dalších oblastech. 

2. Rozvíjet možnosti sportovního vyžití pro širokou veřejnost v rámci projektů Jihlavské unie sportu 
 Splněno. Jihlavská unie sportu v roce 2014 rozšířila nabídku sportovních aktivit oproti roku 2013 o dvě 
soutěže. Jde o Jihlavskou hokejovou ligu, která je spoluorganizována s Okresním svazem ledního hokeje a 
Polenskou amatérskou badmintonovou ligu, která je organizována ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Polná. V 
roce 2014 jsme dále organizovali 3 badmintonové turnaje pro veřejnost, které byly hojně navštěvované a do bojů 
se zapojily i děti. V září jsme uspořádali v rámci celorepublikové akce ČUS - Sportuj s námi badmintonový turnaj, 
který byl vybrán a finančně podpořen ústředím ČUS. 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

6 
 

 

 
 
 

3. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 
obcích našeho regionu. 

Splněno. Zástupci Jihlavské unie sportu v průběhu roku 2014 osobně navštívili velké množství TJ a SK buď 
v souvislosti s konáním řádných valných hromad, či při příležitosti různých slavnostních okamžiků, které sportovci 
v TJ, SK připravili.  

V souvislosti se změnou  loterního zákona, který převedl finanční prostředky z loterií do rozpočtu měst, 
iniciovala Jihlavská unie sportu vznik platformy zástupců sportovních organizací města Jihlavy, kteří s mottem 
"Sport nerozděluje, ale sbližuje" dosáhli výrazného úspěchu při dělení finančních prostředků z loterií v městě 
Jihlava. Kromě Jihlavské unie sportu jsou součástí této platformy i HC Dukla Jihlava, s. r. o., FC Vysočina Jihlava, 
a.s. a Sdružení sportovních organizací města Jihlavy. Následující tabulka uvádí přehled zdrojů TJ, SK z tohoto 
rozdělení. V roce 2014 tak získalo sportovní prostředí téměř 14 mil. Kč navíc nad pravidelné dotace, které 
pramenily z přijaté sportovní koncepce. Pro další rozdělení byla vytvořena rezerva ve fondu sportu ve výši téměř 
12 mil. Kč, která bude rozdělena až v průběhu roku 2015.  Je třeba vyzdvihnout přístup města Jihlava a všem 
zastupitelům města Jihlavy poděkovat za postoj k řešení této problematiky, která výrazně pomáhá sportovcům. Je 
skutečností, že do systému přerozdělování finančních prostředků z loterií jsou zahrnuty i subjekty jiných střešních 
sportovních organizací a také TJ, SK nesdružené v žádné střešní organizaci.  

 
Finanční prostředky ze sázkové činnosti rok 2014 

TJ-SK Celkem 

Tenisový klub Spartak Jihlava              347 900,00 Kč  

Sportovní klub Jihlava, o.s.          1 525 200,00 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS              351 800,00 Kč  

Basketbalový klub Jihlava, o.s.              418 200,00 Kč  

Club sportů Jihlava              199 800,00 Kč  

Florbalová škola Jihlava              216 200,00 Kč  



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

7 
 

Tenisový klub ČLTK Jihlava                71 900,00 Kč  

Atletika Jihlava              124 900,00 Kč  

TJ Start Jihlava                46 100,00 Kč  

Sportovní klub OK Jihlava                80 400,00 Kč  

Sport pro všechny Spartak Jihlava                  9 900,00 Kč  

HAS Jihlava, občanské sdružení                25 200,00 Kč  

Klub kulturistiky a silového trojboje Jihlava                23 300,00 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                66 900,00 Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                23 200,00 Kč  

SK Vodomílek                24 300,00 Kč  

Školní sportovní klub Demlova Jihlava              126 000,00 Kč  

SK MG Vysočina Jihlava                10 200,00 Kč  

Celkem sdružené TJ, SK          3 691 400,00 Kč  

Jihlavská unie sportu              450 000,00 Kč  

"GAMBIT JIHLAVA"                17 400,00 Kč  

SMJ, s. r. o.              925 000,00 Kč  

KCTM VOLEJBAL VYSOČINA                66 600,00 Kč  

HC Dukla JIHLAVA, a.s.          2 464 000,00 Kč  

FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s.          2 464 000,00 Kč  

Malá kopaná Jihlava              410 700,00 Kč  

Tělocvičná jednota Sokol Bedřichov          1 543 700,00 Kč  

Tělocvičná jednota Sokol v Jihlavě              972 100,00 Kč  

TJ Blesk Jihlava              172 800,00 Kč  

FKM VYSOČINA JIHLAVA, o.s.              411 300,00 Kč  

Celkem        13 589 000,00 Kč  

 

Finanční prostředky dělené ze zdrojů loterií získaly TJ a SK nejen v Jihlavě, ale i v jiných městech a obcích našeho 

regionu. Další finanční zdroje získaly v roce 2014 TJ, SK z přerozdělování státních prostředků přímo od sportovních 

svazů. Zde je třeba pozitivně vyzdvihnout především Fotbalovou asociaci ČR, která směrem do TJ a  SK pravidelně 

zasílá prostředky na činnost mládeže. 

 

4. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady 
kraje Vysočina 

 

V průběhu roku 2013 byla naše organizace velmi iniciativní ve vztahu ke krajské samosprávě. Ve spolupráci s 

Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina spolupracovala v rámci příprav na 6. Zimní olympiádu dětí a mládeže, 

která se uskutečnila v počátku roku 2014 na Vysočině. Velmi aktivní byla také v rámci Všesportovního kolegia 

Kraje Vysočina. I v roce 2014 byl do sportovních V. I. P. akcí finančně podporovaných krajem Vysočina opět 

zařazen plavecký AXIS CUP. V roce 2014 byl opět otevřen grantový program Sportujeme (1,8 mil. Kč) a tradiční 

programy Sportoviště (3 mil. Kč), Jednorázové akce (1,2 mil. Kč) a dále byla získána podpora Všesportovního 

kolegia (4 mil. Kč). Z grantových programů, do kterých se naše sdružené TJ, SK přihlásily, byly podpořeny projekty 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

8 
 

v hodnotě 671 tis. Kč, a to buď přímo do TJ, SK nebo prostřednictvím obcí, městysů či měst. Následující tabulka je 

přehledem získaných prostředků v roce 2014: 

Přehled grantů Kraje Vysočina za rok 2014 

TJ-SK/Městys-Obec Sportoviště 2014 
Jednorázové akce 

2014 
Sportujeme 

2014 
Celkem 

SK BUWOL METAL Luka n. J.              68 550 Kč                  6 000 Kč         74 550 Kč  

Club sportů Jihlava                  60 000 Kč       60 000 Kč  

TJ Kozlov              30 000 Kč           30 000 Kč  

BK Jihlava                  60 000 Kč       60 000 Kč  

KVL Slavoj Kostelec              30 000 Kč                 58 000 Kč       88 000 Kč  

Jezdecký klub Třešť                  10 000 Kč       10 000 Kč  

SK Telč              30 000 Kč               11 040 Kč               60 000 Kč     101 040 Kč  

Obec Dobronín              41 035 Kč           41 035 Kč  

Město Polná              99 967 Kč           99 967 Kč  

Obec Rantířov              23 880 Kč               10 000 Kč         33 880 Kč  

Obec Velký Beranov                33 000 Kč         33 000 Kč  

Město Telč              30 000 Kč               10 000 Kč         40 000 Kč  

Celkem            284 882 Kč               64 040 Kč             188 000 Kč     671 472 Kč  

  

Ani v roce 2014 jsme nezískali z Kraje Vysočina podporu projektu Servisních center sportu na Vysočině, stejně 

tak jako v roce 2013. Naposledy podpořil Kraj Vysočina tento projekt v roce 2012, kdy naše organizace byla 

podpořena částkou 290 tis. Kč. Nicméně patří Kraji Vysočina poděkování za podporu sportování dětí a mládeže 

prostřednictvím Všesportovního kolegia Kraje Vysočina. V této oblasti obdržely naše sdružené subjekty dotaci v 

souhrnné výši 392 950,- Kč. 

5. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy 
 

Proces transformace sportovního prostředí nevynechal ani Krajskou organizaci ČUS Kraje Vysočina, která 

začala plnit roli servisního centra pro celý Kraj Vysočina. Jihlavská unie sportu je nejbližším a nejvýznamnějším 

partnerem. Spolupráce se promítá téměř do všech činností, neboť obsahová náplň je rozdílná pouze z hlediska 

územního. Také návaznost okresních sportovních svazů na krajské sportovní svazy je jasným pojítkem spolupráce. 

Také ekonomický přínos je významný, neboť díky propojení krajské a okresní organizace je možno dosáhnout 

úspor provozních prostředků. Nezanedbatelným přínosem je i vzájemná zastupitelnost zaměstnanců.  

6. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu 
 

Spolupráce s VV ČUS se rozvíjí v několika rovinách. Jihlavská unie sportu má přímé zastoupení ve VV ČUS 

v osobě Ing. Vítězslava Holuba.  Dále jsme pravidelnými účastníky pracovních jednání na poradách představitelů 

regionálních organizací ČUS, které se uskutečňují v Praze nebo na poradách našeho jihomoravského volebního 

koše. Tyto porady se konají přibližně každé 2 měsíce.  

Další oblastí spolupráce bylo zastoupení Ing. Vítězslava Holuba v komisi pro financování sportu a komisi pro 

strategii péče o TJ, SK pod hlavičkou České unie sportu. Spolupráce se v průběhu roku 2014 stále více rozvíjela a 

prohlubovala. 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

9 
 

-o-o-o- 

 Jihlavská unie sportu spoluorganizuje každoroční vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska“. Do 

vyhlášené ankety za rok 2014 se nominovalo více než 20 sportovců, kteří splňovali náročná kritéria této odborné 

ankety. Nejvyšší ocenění si odnesl David Lupač z klubu Powerlifting Jihlava, na druhém místě se umístil Vladimír 

Srb z klubu Běžec Vysočiny a bronzový stupínek v anketě obsadila Tereza Čechová z Orientačního klubu Jihlava.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-o-o-o- 

 Již v roce 2013 začala Jihlavská unie sportu organizovat sportovní aktivity pro amatérské sportovce.  I v 

roce 2014 se rozjela Jihlavská amatérská tenisová liga. Do soutěže, která se hrála pyramidovým systémem 

vstoupilo více než dvě desítky hráčů. Bylo odehráno téměř 150 utkání a vítězem se stal Michal Pešout, který 

převzal i putovní trofej pro vítěze druhého ročníku. 

 

 

Vítězové ankety "Nejlepší sportovec Jihlavska za rok 2014" David Lupač (uprostřed), Vladimír Srb starší, který 

přebíral cenu za syna (vlevo) a Tereza Čechová (vpravo) 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

10 
 

 

 

 

 
 

 Také druhá soutěž se v rozjela výborně. Od října probíhala Jihlavská amatérská badmintonová liga. Soutěž 

našla velmi mnoho příznivců a tak bylo přistoupeno k rozdělení účastníků do dvou tzv. pyramid - zlaté a stříbrné 

po 28 hráčích. Bylo odehráno více než 400 utkání. Mimo tuto pravidelnou soutěž jsme uskutečnili i několik 

turnajů. Vrcholem byl turnaj v září 2014, který byl také podpořen ústředím ČUS v rámci akce ČUS - Sportuj s námi. 

Turnaj byl herně výborně obsazen, a tak zájem o výsledky a přímý vstup z turnaje byl i ze strany médií, v tomto 

případě ze strany Českého rozhlasu.  

Vítězem 2. ročníku Jihlavské amatérské tenisové ligy se stal Michal Pešout. Cenu za nemocného Michala 

přebírá z rukou Vítězslava Holuba jeho bratr. 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

11 
 

 
 

 Poslední soutěží, která se rozběhla v roce 2014 byla Jihlavská amatérská hokejová liga. Došlo k rozšíření 

počtu družstev na 10, ale po třech kolech  ukončil soutěž celek Fan klubu, takže soutěž dohrávalo 9 týmů. Do 

finále se dostaly dva týmy, které v základní části soutěže obsadily první dvě příčky a probojovaly se až do 

závěrečného finále. V prvním finálovém utkání se oba týmy rozešly smírně remízou 4:4 a ve druhém finále se 

štěstí přiklonilo k týmu Freshlink, který ačkoli prohrával 2:4, dokázal nakonec zvítězit 5:4. Ve své první sezóně tak 

dosáhl výtečného úspěchu. 

 

Daniel 

Hercig vítěz 

Jihlavské 

amatérské 

badmintono

vé ligy v roce 

2014 

Tým 

Jihlavské 

amatérské 

hokejové 

ligy - 

FRESHLINK 

vítěz 

ročníku 

2014-20154 

po  

vítězném 

finálovém 

utkání 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

12 
 

 Od roku 2014 úzce spolupracujeme na organizaci Jihlavské hokejové ligy, což je oficiální soutěž Českého 

svazu ledního hokeje zastřešená  Okresním svazem ledního hokeje. Zde se podílíme na zajištění kompletního 

servisu související s organizací soutěže.  

 

 V závěru roku 2014 jsme navázali spolupráci s Domem dětí a mládeže Polná, kde jsme společně rozjeli 

projekt badmintonové soutěže pro občany Polenska. Soutěž je teprve v počátcích, takže jsme plni očekávání, zda 

nalezne stejné příznivé odezvy jako v Jihlavě. 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

13 
 

III. Statistika členské základny k 31. 12. 2014 
 

TJ – SK  
Členská základna k 31. 12. 2014 

Celkem Dospělí Mládež 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             32 32 0 

TK Spartak Jihlava                                 172 23 149 

OS 1.FC Batelov                                    198 142 56 

SK ST Třešť                                        56 40 16 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           188 114 74 

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             130 87 43 

TJ HODICE                                          106 104 2 

Atletika Jihlava                                   160 96 64 

Sportovní klub Jihlava, o.s.                       1208 686 522 

SK Ston Jihlava                                    12 12 0 

Jihlavský plavecký klub AXIS                       349 85 264 

TJ Ekonom Jihlava                                  6 6 0 

TJ Tesla Jihlava                                   30 28 2 

TJ Start Jihlava                                   96 72 24 

SK Kamenice 1933                                   103 86 17 

KVL SLAVOJ Kostelec                                121 105 16 

SK BUWOL METAL  Luka n. Jihlavou                     188 86 102 

TJ Neslyšící Jihlava                               9 9 0 

Sportovní klub Mrákotín                            156 117 39 

TJ Nová Říše                                       58 58 0 

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    526 316 210 

SK OK Jihlava, o.s.                                153 88 65 

TJ Ježek Rantířov                                  187 102 85 

TJ Růžená                                          151 113 38 

TJ Řásná                                           72 66 6 

SPV Spartak Jihlava                                63 62 1 

FSC Stará Říše                                     161 137 24 

TJ Sokol  Stonařov                                 160 142 18 

TJ Střítež o.s.                                    26 26 0 

SK Telč                                            296 133 163 

TJ Slavoj Třešť, o.s.                              320 168 152 

TJ Větrný Jeníkov                                  31 31 0 

SK Rohozná                                         25 25 0 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   129 29 100 

TJ 1.máj Hybrálec                                  22 22 0 

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     264 95 169 

Míst.asociace SPV Mrákotín                         50 9 41 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov, o.s                     184 82 102 

TJ MÍR NADĚJOV                                     97 71 26 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

14 
 

TJ Věžnice                                         27 27 0 

TJ Ždírec, o.s.                                    65 57 8 

TJ Sapeli Polná                                    36 33 3 

TJ Kozlov                                          71 65 6 

TJ CEJLE                                           66 41 25 

TJ Skalka Brzkov                                   36 36 0 

TJ ZHOŘ                                            84 62 22 

TK ČLTK Jihlava                                    88 88 0 

SK Kostelec                                        90 45 45 

HAS Jihlava, občanské sdružení                     49 38 11 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               14 13 1 

Sportovní šachový klub Cejle                       14 14 0 

TRI CLUB JIHLAVA                                   7 7 0 

AC BÁBUS KLUB Polná                                46 43 3 

Powerlifting Jihlava z.s.                          49 30 19 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       62 30 32 

TJ Dušejov 2000                                    127 83 44 

DUKLA  Jihlava - mládež                            393 49 344 

Sportovní klub Pavlov                              72 48 24 

Sportovní klub Střížov                             66 55 11 

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                72 59 13 

Club sportů Jihlava                                180 5 175 

Florbalová škola Jihlava                           236 44 192 

Karate klub Vysočina, o.s.                         38 8 30 

ŠK GORDIC Jihlava                                  25 25 0 

SK Vodomílek                                       69 56 13 

Jezdecký klub Třešť                                36 7 29 

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          106 28 78 

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        17 14 3 

Sportovní klub KYONGGI KWON                        176 2 174 

FC  Bítovčice, o.s.                                85 60 25 

Baseballový klub Ježci Jihlava                     9 3 6 

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       123 123 0 

SK MG Vysočina Jihlava                             9 2 7 

Celkem 8938 5005 3933 

 

 
 
 
 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

15 
 

 
 

 
 

 

 

V roce 2014 ukončilo členství v Jihlavské unii sportu 5 TJ, SK s 525 členy: 

TJ Vílanec (19 členů), TJ Roma Jihlava (108 členů), SK Policie Ježek Jihlava 
(305 členů), HC STS Chvojkovice Brod (27 členů) a Rojin - Lijang škola 

prvků vnějších a vnitřních (66 členů)  

 

V roce 2014 nebyly přijaty žádné nové TJ, SK do Jihlavské unie sportu 

 

 

 

 

8000 

9000 

10000 

11000 

12000 

13000 

14000 

15000 

16000 

17000 

18000 

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

P
o

č
e
t 

č
le

n
ů

 

Období 

Vývoj členské základny Jihlavské unie sportu v období 1990 - 2014 

45% 

11% 

12% 

32% 

Složení členské základny Jihlavské unie sportu v roce 2014  

Muži 

Ženy 

Dorost 

Žáci 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

16 
 

IV. Zpráva o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2014 
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2014 

Část 1. – Úvodní informace 

Část 2. – Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Část 3. - Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Část 4. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Část 5. – Celkový výsledek hospodaření JUS a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 

Část 6. – Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2014 

Část 7. – Inventarizace 

Část 8. - Návrh na usnesení 

Část 1. - Úvodní informace 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází ze struktury Jihlavské unie sportu. Zahrnuje výsledek hospodaření  
Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření středisek amatérských sportů: Jihlavské amatérské 
badmintonové ligy (středisko JABL), Jihlavské amatérské hokejové ligy (středisko JAHL) a Jihlavské amatérské 
tenisové ligy (středisko JATL) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů, které nemají 
právní subjektivitu a jsou nedílnou součástí Jihlavské unie sportu a jejich hospodaření se promítá do účetnictví a 
celkového hospodaření Jihlavské unie sportu. 

Část 2. - Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Valná hromada ČUS, která se uskutečnila dne 26. dubna 2014 v Nymburce, neschválila Jihlavské unii  
sportu žádné dotace z vlastních zdrojů, nicméně na základě zkušeností z předchozích let jsme počítali s 
příspěvkem na činnost našeho Servisního centra sportu ve výši 150 tis. Kč. V průběhu roku 2014 Jihlavská unie 
sportu administrovala pro ústředí ČUS a FAČR programy MŠMT. Za výkon organizační a obsahové činnosti 
Servisního centra sportu na úrovni okresu Jihlava jsme obdrželi z ústředí dotaci ve výši 377,5 tis. Kč, což bylo o 
227,5 tis. Kč více. S těmito zdroji v návrhu rozpočtu na rok 2014 nemohlo být počítáno. Příjmová stránka rozpočtu 
byla dále doplněna příjmy z dotace ze sázkové činnosti ze statutárního města Jihlava ve výši 450 tis. Kč. Patří 
poděkování statutárnímu městu Jihlava za přístup k podpoře našeho spolku, a že z finančních prostředků vyčlenil 
část na podporu odborného servisu pro TJ, SK. V roce 2014 počítal rozpočet Jihlavské unie sportu  s výběrem 
členských příspěvků ve výši 125 tis. Kč, ve skutečnosti bylo vybráno více než 130 tis. Kč. Další zdroje rozpočtu byly 
tvořeny službami pro sportovní svazy a TJ, SK.  Všechny příjmy pomohly zajistit plnohodnotný servis naší 
organizaci ve prospěch našich sdružených subjektů a díky zvýšenému příspěvku z ústředí České unie sportu 
skončilo hospodaření střediska 1 - Aparát Jihlavské unie sportu v přebytku. Nákladové položky byly v některých 
položkách v řádu několika procent sice překročeny, nicméně všechny zvýšené náklady byly pokryty zvýšenými 
příjmy. Některé položky byly naopak nedočerpány, především z důvodu neuskutečněných plánovaných činností. 

 

Rozpočet vlastní Jihlavské unie sportu (středisko 1 – Aparát) 

 Rozpočet střediska Aparát, který byl plánován a schválen loňskou Valnou hromadou ve výši 928 500,- Kč, 
byl překročen o 2,45% tj. v absolutním vyjádření o 22 719,08 Kč. Výše uvedené překročení bylo kryto zvýšenými 
příjmy, které se podařilo v průběhu roku 2014 zajistit. Překročení rozpočtu nemělo žádný negativní vliv na 
hospodaření organizace, naopak bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku.  Položkové čerpání ukazuje 
následující tabulka: 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

17 
 

Čerpání rozpočtu k 31. 12.  2014 

    Výdaje Čerpání v % 
Legenda  Plán 2014   Skutečnost 2014  

Spotřeba materiálu        11 000,00 Kč         21 049,92 Kč  191,36% 

Spotřeba energie        25 000,00 Kč         24 822,00 Kč  99,29% 

Opravy a udržování          4 500,00 Kč           7 527,00 Kč  167,27% 

Cestovné          2 500,00 Kč              450,00 Kč  18,00% 

Náklady na reprezentaci          8 000,00 Kč           3 987,00 Kč  49,84% 

Ostatní služby       128 000,00 Kč        107 108,51 Kč  83,68% 

Mzdové náklady       533 200,00 Kč        554 813,00 Kč  104,05% 

Zákonné sociální pojištění       180 900,00 Kč        188 233,00 Kč  104,05% 

Zákonné sociální náklady 19 000,00 Kč        18 360,65 Kč  96,64% 

Ostatní daně a poplatky 2 100,00 Kč          2 040,00 Kč  97,14% 

Jiné ostatní náklady        14 300,00 Kč         13 155,00 Kč  91,99% 

Poskytnuté členské příspěvky 0,00 Kč          9 682,00 Kč  neplánováno 

Výdaje celkem       928 500,00 Kč        951 228,08 Kč  102,45% 

    Příjmy 
Čerpání v % 

Legenda  Plán 2014   Skutečnost 2014  

Nezdaňované služby pro sp.svazy a TJ,SK       203 500,00 Kč        175 500,00 Kč    

Úroky ze spořícího účtu                    -   Kč           3 898,49 Kč  neplánováno 

Příspěvky od ČUS       150 000,00 Kč        391 106,00 Kč  260,74% 

Příspěvky od ČUS       150 000,00 Kč        377 500,00 Kč  251,67% 

Příspěvek z ČUS na SCS          13 606,00 Kč  neplánováno 

Členské příspěvky od TJ/SK       125 000,00 Kč        130 380,00 Kč  104,30% 

Dotace ze sázkové činnosti St. Město J.       450 000,00 Kč        450 000,00 Kč  100,00% 

Příjmy celkem       928 500,00 Kč     1 150 884,49 Kč  123,95% 

Rozdíl                    -   Kč        199 656,41 Kč    

 

Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2014 promítly odpisy hmotného majetku ve výši  51 230,- Kč. 

Souhrn: 

 Hospodářský výsledek za rok 2014 střediska 1 – Aparát tak dosáhl zisku ve výši 199 656,41 Kč – odpisy 
51 230,- Kč = 148 426,41 Kč. Navrhujeme VH převést zisk z části do provozního a z části do sociálního fondu 
Jihlavské unie sportu (viz návrh usnesení).  

 

Část 3. - Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Jihlavská unie sportu započala v roce 2013 s realizací projektů v oblasti rekreačního sportování. Realizace těchto 
projektů byla podporována vedením statutárního města Jihlava. Podařilo se zorganizovat soutěže pro amatéry ve 
třech druzích sportu hokeji, tenise a badmintonu. Jihlavské amatérské ligy jsou určeny pro všechny amatérské 
příznivce. Soutěže jsou koncipovány pyramidovým způsobem (mimo ledního hokeje). Do soutěží se může přihlásit 
každý, kdo si chce amatérsky zasportovat. Cílem je, aby všichni našli nové a přiměřené soupeře a mohli tak vyplnit 
svůj volný čas krásnou sportovní aktivitou. Všechny projekty amatérských lig jsou organizovány prostřednictvím 
webového rozhraní a jsou interaktivní. Programování těchto webových stránek bylo náročnou počáteční investicí, 
která se v blízké budoucnosti vrátí. Celkový přehled vývoje ekonomických ukazatelů uvádí následující tabulka: 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

18 
 

Projekt amatérských soutěží Výnosy Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

Jihlavská amatérská badmintonová liga     40 450,00 Kč      34 690,00 Kč  5 760,00 Kč 

Jihlavská amatérská hokejová liga   283 775,00 Kč    270 161,00 Kč  13 614,00 Kč 

Jihlavská amatérská tenisová liga       9 200,00 Kč        2 200,00 Kč  7 000,00 Kč 

Polenská amatérská badmintonová liga       1 000,00 Kč                 -   Kč  1 000,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek   334 425,00 Kč    307 051,00 Kč  27 374,00 Kč 

 

Souhrn: 

 Hospodaření středisek zajišťujících projekty v oblasti rekreačních sportování se promítlo do 
hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu ziskem ve výši 27 374,- Kč. Tento zisk navrhujeme Valné hromadě 
převést do provozního fondu. V loňském roce byla z provozního fondu uhrazena ztráta těchto středisek ve výši 49 
988,- Kč. Tato ztráta byla způsobena zvýšenými náklady pro rozjezd projektů (především programování webových 
stránek jednotlivých sportovních projektů). Rok 2014 již byl ziskový a stejný předpoklad je i pro další roky. Při 
předpokladu stejného průběhu i v roce 2015, by se tak počáteční investice vložená do projektů měla Jihlavské unii 
sportu vrátit již v roce 2015. 

 

Část 4. - Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

 Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii sportovních svazů. 
Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních svazů. Vzhledem k tomu, že tyto 
svazy nemají právní subjektivitu, tak jejich hospodaření je nedílnou součástí hospodaření Jihlavské unie sportu 
jako celku. K 31. 12. 2014 tak účetnictví Jihlavské unie sportu zahrnovalo účetnictví Okresního svazu ledního 
hokeje, Okresního svazu stolního tenisu, Okresního svazu hokejbalu a Regionálního centra ASPV - viz tabulka: 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský 
výsledek 

Okresní svaz ledního hokeje 36 100,00 Kč 31 733,00 Kč 4 367,00 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu 32 280,00 Kč 31 500,00 Kč 780,00 Kč 

Okresní svaz hokejbalu -   Kč 1 700,00 Kč -1 700,00 Kč 

Regionální centrum ASPV 3 375,00 Kč 10 700,00 Kč -7 325,00 Kč 

Celkem 71 755,00 Kč 75 633,00 Kč -3 878,00 Kč 

Souhrn: 

 Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu 
ztrátou ve výši - 3 878,- Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – sportovních svazů, si rozhodnou 
příslušné orgány těchto okresních sportovních svazů na svých zasedáních a písemně oznámí rozhodnutí o 
rozdělení těchto hospodářských výsledků, popř. úhradě ztráty. 

 

Část 5.  

Celkový výsledek hospodaření Jihlavské unie sportu a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 

 Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření Jihlavské unie sportu, je souhrnem výsledků 
hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření nově vzniklých středisek: 
Jihlavské amatérské badmintonové ligy (středisko JABL), Jihlavské amatérské hokejové ligy (středisko JAHL), 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

19 
 

Jihlavské amatérské tenisové ligy (středisko JATL), Polenské amatérské badmintonové ligy a výsledky hospodaření 
jednotlivých okresních sportovních svazů. Dále se do celkového hospodaření promítají odpisy hmotného majetku 
za rok 2014. Celkový přehled uvádí následující tabulka: 

Souhrn Jihlavská unie sportu Výnosy Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

Středisko 1 - Aparát 1 150 884,49 Kč 951 228,08 Kč 199 656,41 Kč 

Projekty v oblasti rekreačního sportování 334 425,00 Kč 307 051,00 Kč 27 374,00 Kč 

HV okresních sportovních svazů 71 755,00 Kč 75 633,00 Kč -3 878,00 Kč 

Odpisy roku 2014 0,00 Kč 51 230,00 Kč -51 230,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek 1 557 064,49 Kč 1 385 142,08 Kč 171 922,41 Kč 

 

Souhrn: 

 Účetní hospodářský výsledek Jihlavské unie sportu vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou 
organizaci v roce 2014 zisk ve výši 171 922,41 Kč. 

Část 6.  Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2014 

Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v roce 2014 na projekt: „Podpora 
celoroční činnosti dětí a mládeže“. Pro Jihlavskou unii sportu činila dotace částku 392 950,- Kč. 26. Valná hromada 
JUS svým usnesením č. 1/4 rozhodla o rozdělení této dotace sdruženým subjektům takto: 

a) částku 377 190,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2013 mládeže do 18 let věku (tj. 110,- 
Kč na člena). Výkonnému výboru byl předložen materiál shrnující plnění povinností TJ, SK ve vztahu k dělení 
finančních prostředků v roce 2014 (viz usnesení VH JUS č. 1/7). Na tomto základě nebyl přiznán finanční 
příspěvek TJ Střítež ve výši 110,- Kč. Tato částka byla převedena k částce 15 760,- Kč (viz usnesení VH) tj. 
celkem 15 870,- Kč 

b) částku 15 760,-+ 110,- Kč z bodu a, celkem 15 870,- Kč rozdělit na základě usnesení Výkonného výboru 
Jihlavské unie sportu č.9/2014 sdruženým subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce – 
viz tabulka: 

 
 

Rozdělení dotace Kraje Vysočina na mládež – 2. část 

1. TJ Hodice 1 500,- Kč 

2. SK Kamenice 1933 2 000,- Kč 

3. KVL Slavoj Kostelec 2 000,- Kč 

4. TJ Sokol Stonařov 1 370,- Kč 

5. TJ Podyjí Černíč 2 000,- Kč 

6. BK Jihlava, o. s. 3 500,- Kč 

7. TJ Kozlov 1 500,- Kč 

8. JK Třešť 2 000,- Kč 

Celkem 15 870,- Kč 

 

 Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 3 830 členů mládežnické kategorie. Každý sdružený subjekt si 
dále rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. na činnost dětí a mládeže. 
Způsob užití dotace konkrétními sdruženými subjekty byl plně v jejich kompetenci. Ze zpětně zjištěných údajů byly 
finanční prostředky v TJ a SK použity způsobem, který vyjadřuje následující graf: 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

20 
 

 

 

Část 7. - Inventarizace 

 Na základě příkazu č. 1/2014  ředitele Jihlavské unie sportu ze dne 5. 12. 2014 byla provedena řádná 
inventarizace majetku Jihlavské unie sportu. Inventarizace byla provedena na pracovišti Jihlavské unie, skladech, 
garáži. Řádná inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2014 inventarizační komisí ve složení: 

Předseda komise: Martin Háj 

Členové komise:  Vítězslav Holub, Monika Němcová 

Výsledek inventarizace majetku shrnuje následující tabulka: 

Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018) 

Inv. stav 10 549,- Kč Skutečnost 10 549,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( účt. Skupina 02) 

STAVBY  (021) – Garáž 

Inv. stav  100 500,- Kč Skutečnost 100 500,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) – Škoda Fabia 

Inv. stav   214 900,- Kč Skutečnost 214 900,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Inv. stav 140 787,20 Kč Skutečnost 140 787,20 Kč Rozdíl 0 Kč 

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v Kč a  kusově: 

Inv. stav 39 168,80 Kč Skutečnost 39 168,80 Kč Rozdíl 0 Kč 

Inv. stav 23 ks Skutečnost 23 ks     

Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22) 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

21 
 

PENÍZE (211) 

Inv. stav 55 380,- Kč Skutečnost 55 380,- Kč Rozdíl 0 Kč 

BĚŽNÝ ÚČET (221) 

Inv. stav 1 992 245,55 Skutečnost 1 992 245,55 Rozdíl 0 Kč 

CENINY (213) 

Inv. stav 10 400,-  Kč Skutečnost 10 400,-  Kč Rozdíl 0 Kč 

 
 
Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky: 
Pohledávky: 

Synt. účet Název Kč 

311 ODBĚRATELÉ 4 787,00 

314 POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY 5 980,00 

335 POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI -170,00 

378 JINÉ POHLEDÁVKY 6 480,00 

381 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 2 385,80 

Závazky: 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

321 
 

DODAVATELÉ 42 189,90 

325 
 

OSTATNÍ ZÁVAZKY - 

331 
 

ZAMĚSTNANCI 37 266,00 

 
1 Zaměstnanci 37 266,00 

336 
 

ZÚČTOVÁNÍ S ISZ A ZP 19 399,00 

 
1 Zúčtování s VZP 5 820,00 

 
2 Zúčtování s OSSZ 13 579,00 

342 
 

ZÚČTOVÁNÍ DANÍ 77,00 

 
1 Zál. na daň FO 77,00 

 
2 Daně DPP, DPČ - 

368 
 

ZÁVAZKY K ÚČAST. SRUŽ. 118 893,58 

 
13 SPV Spartak Jihlava 39 648,99 

 
15 TJ Roma Jihlava 0,20 

 
18 Rosa club Jihlava 79 244,39 

379 
 

Jiné závazky 18 000,00 

384 
 

Výnosy příštích období 28 900,00 

 

Závěr: 

 Fyzickou a dokladovou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a fyzickým popřípadě 
dokladovaným stavem. 

 

Prohlášení inventarizační komise: 

 Řádná inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a příkazem č. 
1/2014 k provedení inventarizace. 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

22 
 

 

Část 8. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2014, včetně zprávy o hospodaření projektů v oblasti 
rekreačního sportování. 

2. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát - zisk ve výši 199 656,41 Kč – 51 230,- Kč (odpisy) = 148 426,41 
Kč rozdělit takto: 
částku 118 426,41 Kč převést do provozního fondu Jihlavské unie sportu 
částku 30 000,- Kč převést do sociálního fondu Jihlavské unie sportu    

3. Výsledky hospodaření středisek:  Jihlavská amatérská badmintonová liga, Jihlavská amatérská hokejová 
liga, Jihlavská  amatérská tenisová liga a Polenská amatérská badmintonová liga -  zisk těchto středisek ve 
výši  27 374,00 Kč převést do provozního fondu. 
 
 

Valná hromada Jihlavské unie sportu bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2014 
2. Zprávu o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2014 
3. Zprávu o inventarizaci za rok 2014 

 

 

 
 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

23 
 

V. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku 
sdružených subjektů JUS 

 

Na základě pokynu předsedy ČUS se v roce 2014 uskutečnilo pasportizační šetření o stavu majetku 

sdružených subjektů Jihlavské unie sportu. Jednalo se o aktualizaci dat. Cílem bylo získat z TJ/SK soubor informací 

o majetko-právních poměrech a technických datech vlastněného či pronajatého a provozovaného majetku.  

Jihlavská unie sportu má nyní k dispozici aktualizované informace, které lze využívat při nakládání se státními či 

dalšími prostředky na údržbu či investice do sportovního zařízení. Významné využití těchto informací lze očekávat 

ve vztahu sdružených subjektů s orgány státní správy a samosprávy na úrovni kraje, regionu i obcí. Ze 73 TJ/SK 

sdružených v JUS mělo 36 TJ/SK majetek ve vlastnictví či nájmu na základě dlouhodobých smluv. Těchto 36 TJ/SK 

předalo své informace JUS z nichž bylo celkově vytvořeno 132 pasportizačních karet viz následující tabulka: 

Název TJ 
Číslo 
karty 

Druh zařízení 
Vztah k objektu a 

smlouva do 
Vztah k pozemku a 

smlouva do 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                                
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

OS 1.FC Batelov                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Dráhy a stadiony pro atletiku nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

SKST Třešť                       1 Haly pro stolní tenis výpůjčka 30.4.2006 výpůjčka 30.4.2006 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                                     
1 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ HODICE                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2026 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 31.12.2026 

Sportovní klub Jihlava , o.s.                                      

1 Tělocvičny a sportovní haly vlastník   vlastník   

2 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

3 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

4 Posilovny, fitnes centra vlastník   vlastník   

5 Tělocvičny neregulérní (ostatní) vlastník   vlastník   

6 Restaurace   včetně motorestů vlastník   vlastník   

7 Regenerace vlastník   vlastník   

8 Vinárny - bary, varieté, viechy, dancingy (I.-III) vlastník   vlastník   

9 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

10 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem   

11 Haly pro stolní tenis vlastník   vlastník   

12 Šatny a umývárny vlastník   vlastník   

13 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

14 Hřiště a stadiony pro hokejbal vlastník   vlastník   

15 Hřiště a stadiony pro házenou vlastník   vlastník   

16 Provozní objekty vlastník   nájem   



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

24 
 

TJ Start Jihlava                                             1 Tělocvičny a sportovní haly nájem 31.12.2045 podnájem 31.12.2045 

SK Kamenice 1933 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka   vypůjčka   

2 
Ostatní (hospodářské součásti) samostatně 

stojící 
vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

KVL Slavoj Kostelec                        

2 Provozní objekty vlastník   vlastník   

5 Provozní objekty vlastník       

6 Loděnice ostatní (víceúčelové) vlastník   nájem 31.12.2016 

7 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

8 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

12 WC mužů a žen vlastník   vlastník   

13 Dráhy a stadiony pro vodní lyžování vlastník       

SK BUWOL METAL  Luka n. J.                            

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2025 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2025 výpůjčka 31.12.2025 

Sportovní klub Mrákotín                                      

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení         

2 Hřiště a stadiony pro fotbal         

3 Zařízení pro rekreační sport         

4 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 15.2.2035     

5 Hřiště a stadiony bez spec. označení         

TJ SLAVOJ POLNÁ                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 1.1.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.1.2025 

3 Přírodní kluziště     nájem 1.1.2025 

4 Dráhy a stadiony pro atletiku     nájem 1.1.2025 

5 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 1.1.2025 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

TJ Ježek Rantířov                                            
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

TJ Růžená                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

TJ Řásná 

1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

2 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

FSC Stará Říše                                               

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 25.12.2035 

2 
Ostatní (hospodářské součásti) samostatně 

stojící 
vlastník   nájem 25.10.2035 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 

TJ Sokol  Stonařov                                           

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

4 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

TJ Střítež o.s.                                              1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

25 
 

2 Hřiště a stadiony pro tenis výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

SK Telč                                                      

1 Provozní objekty vlastník   nájem 22.5.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem 30.9.2018 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 22.5.2026 

4 Dráhy a stadiony bez spec. označení vlastník   nájem 22.5.2026 

5 Otevřené zimní stadiony uměle chlazené vlastník   nájem 30.9.2018 

6 Bufety (včetně automatů) vlastník   nájem 30.9.2018 

7 Šatny a umývárny vlastník   vlastník 30.9.2018 

8 Rekreační chatové a srubové osady vlastník   nájem   

TJ Slavoj Třešť                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2032 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2032 

3 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2032 

4 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

5 Hřiště a stadiony pro házenou nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

8 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

9 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

TJ Větrný Jeníkov                                            1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.10.2048 

Sportovní klub Rohozná                                       
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 28.4.2017 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 28.4.2017 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                             

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2028 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2028 

3 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2028 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2028 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.6.2028 nájem 30.6.2028 

TJ 1.máj Hybrálec                                            
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

TJ DRUŽSTEVNÍK V. Beranov, 
o.s. 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.3.2029 nájem 31.3.2029 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.3.2029 nájem 31.3.2019 

TJ MÍR NADĚJOV                                               
1 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 16.6.2033 nájem 16.6.2033 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     vlastník   

TJ Věžnice                                                   1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník       

TJ Ždírec, o.s.                                                       
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Sapeli Polná                                 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ Kozlov                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   spoluvlastník   

2 Hřiště a stadiony pro tenis     vlastník   

3 Hřiště a stadiony pro nohejbal     vlastník   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ CEJLE                                                     1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 27.8.2040 nájem 27.8.2040 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

26 
 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 27.8.2040 nájem 27.8.2040 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 27.8.2040 nájem 27.8.2040 

Tenisový klub ČLTK Jihlava                                   
1 Hřiště a stadiony pro tenis vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

SK Kostelec                                                  

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení výpůjčka 18.1.2033 výpůjčka 18.1.2033 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící   7.8.2022   28.5.2021 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 18.1.2033     

TJ Dušejov 2000                                              
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.9.2028 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.9.2028 nájem 30.9.2028 

Sportovní klub Pavlov                                        

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.5.2022 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.11.2028 

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.11.2028 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.11.2028 nájem 1.11.2028 

FC  Bítovčice, o.s.                                          
1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 13.8.2028 nájem 13.8.2028 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 13.8.2028 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

27 
 

VI. - Dotace pro TJ, SK na rok 2015  
a návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2015 

 

Část 1. - Dotace z programu IV. MŠMT - údržba a provoz sportovních zařízení 

Část 2. - Dotace z programu III. MŠMT - činnost sportovních organizací 

Část 3. - Přehled splnění povinností TJ, SK 

Část 4. - Dotace kraje Vysočina na mládež 

Část 5. - Návrh na usnesení 

 

Část 1. - Dotace z programu IV. MŠMT - údržba a provoz sportovních zařízení 

Jihlavská unie sportu shromáždila v roce 2014 žádosti o dotace z programu IV. MŠTM na údržbu a provoz 
sportovních zařízení. Žádosti jsme administrovali jak prostřednictvím České unie sportu, tak pro Fotbalovou 
asociaci ČR. Přehled žádostí přináší následující tabulka: 

 

 

 

Žádost 
přes 

Název žadatele 

Evidenční údaje 
Vybírané 
členské 

příspěvky 
Požadavky  

hodnota 
majetku 

členská 
zákl. 

mládež dospělí 
projekt 
celkem 

státní 
dotace 

ČUS 
Tělovýchovná jednota Jiskra Dobronín, 
občanské sdružení 

737,0 239 0,0 6,0 170,0 115,0 

ČUS Sportovní klub Jihlava, o.s. 38 679,0 1244 400 470 2 360,0 1 180,0 

FAČR Tělovýchovná jednota PODYJÍ ČERNÍČ 4 250,0 142 16,0 15,0 50,0 35,0 

FAČR TJ Ježek Rantířov 2 506,0 285 17,0 20,0 60,0 30,0 

FAČR TJ Sapeli Polná 721,0 73 1,0 4,0 140,0 85,0 

FAČR Sportovní klub Pavlov 7 312,0 85 1,6 5,4 150,0 104,0 

FAČR TJ Družstevník Velký Beranov,o.s. 5 956,0 175 15,5 11,0 120,0 78,0 

FAČR Tělovýchovná jednota Kozlov 1 049,0 77 2,0 17,0 120,0 84,0 

FAČR Sportovní klub Kostelec 4 433,0 82 6,2 19,6 160,0 95,0 

FAČR Tělovýchovná jednota Sokol Stonařov 3 054,0 203 3,2 14,3 160,0 110,0 

FAČR SK Kamenice 1933 1 067,0 142 0,7 10,2 142,0 98,0 

FAČR Tělovýchovná jednota SLAVOJ POLNÁ 2 575 640 9,4 13,3 200,0 140,0 

FAČR 
Sportovní klub BUWOL METAL Luka nad 
Jihlavou 

758,0 110 32,0 45,0 100,0 70,0 

FAČR 
Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, 
občanské sdružení 

3 291,0 302 26,0 34,0 150,0 105,0 

FAČR Tělovýchovná jednota CEJLE 1 984,0 173 0,2 2,5 152,0 106,0 

FAČR FC Bítovčice, o.s. 453,0 85 2,9 16,8 110,0 77,0 

FAČR Občanské sdružení 1. FC Batelov 845,0 78 10,0 61,0 522,0 365,0 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

28 
 

 V současné době probíhá na MŠMT výběr tzv. "akceptovatelných" konečných příjemců dotací, tj. 
takových, které splňují podmínky stanovené MŠMT. Předpokládáme, že v průběhu měsíce června již bude pro TJ, 
SK známa nejen výše dotace, ale budou již k dispozici i finanční prostředky. 

 

Část 2. - Dotace z programu III. MŠMT - činnost sportovních organizací 

MŠMT vyhlásilo pro rok 2015 nový program pro TJ, SK, podporující jejich činnost. V této souvislosti Jihlavská 
unie sportu opět shromažďovala v roce 2014 žádosti. Následující tabulka přináší jejich přehled: 

Žádost 
přes 

Název žadatele 
Evidenční údaje 

Vybírané 
členské 

příspěvky 
Požadavky  

hodnota 
majetku 

členská 
zákl. 

mládež dospělí 
projekt 
celkem 

státní 
dotace 

ČUS HAS JIHLAVA, občanské sdružení 0,0 58 7,9 94,5 150,0 100,0 

ČUS BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s. 0,0 426 374,0 107,0 2 000,0 900,0 

ČUS 
Klub kulturistiky a silového trojboje 
Jihlava 

0,0 46 6,6 7,2 260,0 80,0 

ČUS SK Kamenice 1933 1 067,0 142 1,0 12,0 52,0 41,0 

ČUS TJ Družstevník Velký Beranov, o.s. 5 956,0 173 12,0 16,0 70,0 55,0 

ČUS TJ Ježek Rantířov 2 506,0 180 45,2 33,0 50,0 25,0 

ČUS 
Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, 
občanské sdružení 

3 291,0 310 16,0 75,0 210,0 126,0 

ČUS Tenisový klub Spartak Jihlava 0,0 178 1 457,0 27,0 2 822,0 650,0 

ČUS Sportovní klub Jihlava, o.s. 25 693,0 1 153 285,0 730,0 4 400,0 3 200,0 

ČUS Sportovní klub Telč 13 146,0 267 19,5 54,5 176,0 140,0 

ČUS Jihlavský plavecký klub AXIS 0,0 345 149,4 57,6 2 900,0 1 700,0 

ČUS 
Tělovýchovná jednota Jiskra Dobronín, 
občanské sdružení 

737,0 218 3,0 25,8 100,0 90,0 

ČUS Tělovýchovná jednota Kozlov 1 049,0 77 2,0 17,0 120,0 80,0 

ČUS TJ Sapeli Polná 721,0 36 1,0 25,0 400,0 150,0 

ČUS Tělovýchovná jednota Sokol Stonařov 3 054,0 200 5,1 15,0 110,0 77,0 

ČUS Občanské sdružení 1. FC Batelov 409,9 84 7,6 51,0 70,0 42,0 

 

 Stejně tak jako u programu předchozího, probíhá v současné době na MŠMT výběr tzv. 
"akceptovatelných" konečných příjemců dotací, tj. takových, které splňují podmínky stanovené MŠMT. 
Předpokládáme, že v průběhu měsíce června již bude pro TJ, SK známa nejen výše dotace, ale budou již k dispozici 
i finanční prostředky. 

 

Část 3. - Přehled splnění povinností TJ, SK 

 Valná hromada Jihlavské unie sportu přijímá každoročně usnesení, že všechny plánované a schválené 
dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich obdržení z příslušných dotačních zdrojů 
a za předpokladu, že sdružené TJ, SK splní veškeré administrativně - ekonomické povinnosti vůči Jihlavské unii 
sportu. Mezi tyto povinnosti patří: úhrada členských příspěvků, včasná aktualizace členské základny, aktualizace 
pasportizačních karet (v případě vlastnictví majetku), odevzdání ekonomických výkazů (pro rok 2014 jsme zatím 
sběr nevyhlásili) a účast na valné hromadě (popř. řádná omluva). Níže uvedená tabulka ukazuje aktuální stav 
plnění povinnosti TJ, SK vůči JUS k 31.12.2014. Účetní výkazy a účast na VH budou teprve vyhodnocovány. 
 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

29 
 

  Název TJ-SK 
 Účetní 
výkazy  

 
Aktualizace 

členské 
základny  

Pasportizace  
Členský 

příspěvek 
Účast na 

VH 

1 TJ Sklo Bohemia A. Důl                               1 1 1   

2 TK Spartak Jihlava                                   1 x 1   

3 OS 1.FC Batelov                                      1 1 1   

4 SK ST Třešť                                          1 1 1   

5 TJ Jiskra Dobronín, o.s.                             1 1 1   

6 TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                               1 x 1   

7 TJ HODICE                                            1 1 1   

8 Atletika Jihlava   1 x 1   

9 Sportovní klub Jihlava                               1 1 1   

10 SK Ston Jihlava                                      0 x 0   

11 Jihlavský plavecký klub AXIS                         1 x 1   

12 TJ Ekonom Jihlava                                    0 x 0   

13 TJ Tesla Jihlava                                     1 x 1   

14 TJ Start Jihlava                                     1 1 1   

15 SK Kamenice 1933   1 1 1   

16 Klub VL Slavoj Kostelec                              1 1 1   

17 SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                       1 1 1   

18 TJ Neslyšící Jihlava                                 1 x 1   

19 Sportovní klub Mrákotín                              1 1 1   

20 TJ Nová Říše                                         1 x 1   

21 TJ SLAVOJ POLNÁ                                      1 1 0   

22 SK OK Jihlava, o.s.                                  1 x 1   

23 TJ Ježek Rantířov                                    1 1 1   

24 TJ Růžená                                            1 1 1   

25 TJ Řásná                                             0 0 0   

26 SPV Spartak Jihlava                                  1 x 0   

27 FSC Stará Říše                                       0 1 0   

28 TJ Sokol  Stonařov                                   1 1 1   

29 TJ Střítež o.s.                                      1 1 1   

30 SK Telč                                              1 1 1   

31 TJ Slavoj Třešť občanské sdružení                                      1 1 1   

32 TJ Větrný Jeníkov                                    1 1 0   

33 SK Rohozná                                           1 1 0   

34 TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                     1 1 1   

35 TJ 1.máj Hybrálec                                    1 1 0   

36 BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                       1 x 1   

37 Míst.asociace SPV Mrákotín                           1 x 1   

38 TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov                            1 1 1   

39 TJ MÍR NADĚJOV                                       1 1 0   

40 TJ Věžnice                                           1 1 1   



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

30 
 

41 TJ Ždírec                                            1 1 1   

42 TJ Sapeli Polná                           1 1 1   

43 TJ Kozlov                                            1 1 1   

44 TJ CEJLE                                             1 1 1   

45 TJ Skalka Brzkov                                     0 x 0   

46 TJ ZHOŘ                                              1 x 0   

47 TK ČLTK Jihlava                                      1 1 1   

48 SK Kostelec                                          1 1 1   

49 HAS Jihlava, občanské sdružení                       1 x 1   

50 TJ ROSA CLUB JIHLAVA                                 1 x 1   

51 Sportovní šachový klub Cejle                         1 x 1   

52 TRI CLUB JIHLAVA                                     1 x 0   

53 AC BÁBUS KLUB Polná                                  1 x 0   

54 Powerlifting Jihlava   1 x 1   

55 Kuželkářský klub PSJ Jihlava                         1 x 1   

56 TJ Dušejov 2000                                      1 1 1   

57 DUKLA  Jihlava - mládež                              1 x 1   

58 Sportovní klub Pavlov                                1 1 1   

59 Sportovní klub Střížov                               1 x 1   

60 BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                  1 x 1   

61 Club sportů Jihlava                                  1 x 1   

62 Florbalová škola Jihlava                             1 x 1   

63 Karate klub Vysočina, o.s.                           1 x 1   

64 ŠK GORDIC Jihlava                                    1 x 0   

65 SK Vodomílek                                         1 x 0   

66 Jezdecký klub Třešť                                  1 x 1   

67 ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                            1 x 1   

68 Stáj U Zlatého potoka, o.s.                          1 x 0   

69 Sportovní klub KYONGGI KWON                          1 x 1   

70 FC  Bítovčice, o.s.                                  1 1 1   

71 Baseballový klub Ježci Jihlava                       1 x 1   

72 SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                         1 x 0   

73 SK MG Vysočina Jihlava   1 x 0   

 
 

 

 

 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

31 
 

Část 4. - Dotace kraje Vysočina na mládež 

Kraj Vysočina poskytl pro rok 2015 dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina ve výši 4 000 000,- 
Kč. Pro Jihlavskou unii sportu byla vypočítána dotace na členy do 18 let věku (včetně) ve výši 412 697,- Kč. 
Výkonný výbor Jihlavské unie sportu předkládá valné hromadě tento návrh klíče k dělení této dotace:  

1. Splní-li TJ/SK plně povinnosti vůči Jihlavské unii sportu (stanovené usnesení VH JUS), pak každý člen TJ/SK do 
18 let věku (včetně) obdrží 110,- Kč tj. 3 933 členů (3 933 –  210 TJ Slavoj Polná  – 6 TJ Řásná - 1 SPV Spartak 
Jihlava – 24 FSC Stará Říše - 26 TJ Mír Nadějov - 22 TJ Zhoř - 3 AC Bábus Klub – 13 SK Vodomílek - 3 Stáj u 
Zlatého potoka - 7 SK MG Vysočina Jihlava = 3 618 á 110,- Kč = 397 980,- Kč) 

2. zbytek dotace, tj. 14 717,- Kč rozdělit TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež. 
 
Na základě tohoto klíče byl proveden výpočet na jednotlivé TJ/SK takto: 
 

TJ - SK Mládež celkem                 110 Kč  

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             0                     -   Kč  

TK Spartak Jihlava                                 149            16 390 Kč  

OS 1.FC Batelov                                    56              6 160 Kč  

SK ST Třešť                                        16              1 760 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           74              8 140 Kč  

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             43              4 730 Kč  

TJ HODICE                                          2                 220 Kč  

Atletika Jihlava                                   64              7 040 Kč  

Sportovní klub Jihlava, o.s.                       522            57 420 Kč  

SK Ston Jihlava                                    0                     -   Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS                       264            29 040 Kč  

TJ Ekonom Jihlava                                  0                     -   Kč  

TJ Tesla Jihlava                                   2                 220 Kč  

TJ Start Jihlava                                   24              2 640 Kč  

SK Kamenice 1933                                   17              1 870 Kč  

KVL SLAVOJ Kostelec                                16              1 760 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavo                     102            11 220 Kč  

TJ Neslyšící Jihlava                               0                     -   Kč  

Sportovní klub Mrákotín                            39              4 290 Kč  

TJ Nová Říše                                       0                     -   Kč  

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    210                     -   Kč  

SK OK Jihlava, o.s.                                65              7 150 Kč  

TJ Ježek Rantířov                                  85              9 350 Kč  

TJ Růžená                                          38              4 180 Kč  

TJ Řásná                                           6                     -   Kč  

SPV Spartak Jihlava                                1                     -   Kč  

FSC Stará Říše                                     24                     -   Kč  

TJ Sokol  Stonařov                                 18              1 980 Kč  

TJ Střítež o.s.                                    0                     -   Kč  

SK Telč                                            163            17 930 Kč  

TJ Slavoj Třešť, o.s.                              152            16 720 Kč  

TJ Větrný Jeníkov                                  0                     -   Kč  

SK Rohozná                                         0                     -   Kč  

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   100            11 000 Kč  

TJ 1.máj Hybrálec                                  0                     -   Kč  

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     169            18 590 Kč  



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

32 
 

Míst.asociace SPV Mrákotín                         41              4 510 Kč  

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov, o.s                     102            11 220 Kč  

TJ MÍR NADĚJOV                                     26                     -   Kč  

TJ Věžnice                                         0                     -   Kč  

TJ Ždírec, o.s.                                    8                 880 Kč  

TJ Sapeli Polná                                    3                 330 Kč  

TJ Kozlov                                          6                 660 Kč  

TJ CEJLE                                           25              2 750 Kč  

TJ Skalka Brzkov                                   0                     -   Kč  

TJ ZHOŘ                                            22                     -   Kč  

TK ČLTK Jihlava                                    0                     -   Kč  

SK Kostelec                                        45              4 950 Kč  

HAS Jihlava, občanské sdružení                     11              1 210 Kč  

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               1                 110 Kč  

Sportovní šachový klub Cejle                       0                     -   Kč  

TRI CLUB JIHLAVA                                   0                     -   Kč  

AC BÁBUS KLUB Polná                                3                     -   Kč  

Powerlifting Jihlava z.s.                          19              2 090 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       32              3 520 Kč  

TJ Dušejov 2000                                    44              4 840 Kč  

DUKLA  Jihlava - mládež                            344            37 840 Kč  

Sportovní klub Pavlov                              24              2 640 Kč  

Sportovní klub Střížov                             11              1 210 Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                13              1 430 Kč  

Club sportů Jihlava                                175            19 250 Kč  

Florbalová škola Jihlava                           192            21 120 Kč  

Karate klub Vysočina, o.s.                         30              3 300 Kč  

ŠK GORDIC Jihlava                                  0                     -   Kč  

SK Vodomílek                                       13                     -   Kč  

Jezdecký klub Třešť                                29              3 190 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          78              8 580 Kč  

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        3                     -   Kč  

Sportovní klub KYONGGI KWON                        174            19 140 Kč  

FC  Bítovčice, o.s.                                25              2 750 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava                     6                 660 Kč  

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       0                     -   Kč  

SK MG Vysočina Jihlava                             7                     -   Kč  

Celkem 3933         397 980 Kč  

 

Část 5. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Klíč a rozdělení finančních prostředků z dotace kraje Vysočina na mládež ve výši 412 697,- Kč podle stavu 
členské základny k 31. 12. 2014 dle výše uvedené tabulky a rozdělení částky ve výši 14 717,- Kč na sportovní 
akce mládeže ponechat plně v kompetenci Výkonného výboru Jihlavské unie sportu. 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

33 
 

VII. - Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2015 
 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2015 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2015 

Pro rozpočet Jihlavské unie sportu na rok 2015 je nutno konstatovat následující fakta, se kterými VV při svých 
jednáních pracuje: 

1. zajištění servisu pro TJ, SK a okresní sportovní svazy s sebou nese finanční potřeby, které je možno poměrně 
dobře vyčíslit na základě předchozích let za předpokladu „nezměněných podmínek“, tj. stavu potřeb a služeb 
dnes poskytovaných. 

2. finanční zdroje nutné k pokrytí potřeb jsou v současnosti v nepotvrzených objemech. Většinu z nich nyní lze 
pouze předpokládat s velkou mírou nejistoty. 

3. výsledný rozpočet musí být stanoven metodou „na co budou finanční prostředky“, tj. bude muset následovat 
série rozhodnutí a opatření tak, aby bylo možno zajistit ze zdrojů, které budou skutečně k dispozici, maximum 
činností definovaných v rámci finančních potřeb a poskytovaných služeb. 

Finanční potřeby pro zajištění servisu pro TJ, SK a sportovní svazy: 

Rozpočet 2015 = 985 000,- Kč (viz návrh rozpočtu na následující straně) 

Finanční krytí: 

1. S předpokladem, že dojde ke shodě, že na naplnění rozpočtu Jihlavské unie sportu se budou podílet jak 

okresní sportovní svazy, tak TJ a SK, předpokládáme, že okresní sportovní svazy se budou podílet na úhradách 

služeb, které jim Jihlavská unie sportu poskytuje částkou 175 000,- Kč.  

2. Dalším zdrojem Jihlavské unie sportu jsou členské příspěvky ve výši 30,- Kč na dospělého člena. V roce 2014 

činily tyto příspěvky zdroj ve výši 130 380,- Kč. V roce 2015 předpokládáme tento zdroj ve výši cca 125 tis. Kč. 

3. Finanční krytí pomůže zajistit i dotace statutárního města Jihlava z prostředků loterií, s kterou počítáme ve 

výši 360 tis. Kč. 

4. Dalším zdrojem budou pravděpodobně zdroje ČUS na činnost Servisního centra sportu, které naše organizace 

vykonává. Předpokládáme zdroje ve výši 325 tis. Kč.  

Potencionální zdroje pro pokrytí případného rozdílu bilance: 

1. Zvýšené dotace buď ze zdrojů ČUS na činnost Servisních center sportu, popř. zvýšená dotace statutárního 

města Jihlava. 

2. Provozní fond  Jihlavské unie sportu. 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

34 
 

Tímto způsobem by se podařilo zajistit poskytování služeb TJ, SK a okresním sportovním svazům v nezměněné 

podobě. 

Výše popsané dokumentuje následující návrh bilance příjmů a výdajů pro rok 2015. 

Výdaje  Plán 2015  

Spotřeba materiálu 21 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát 10 000,00 Kč 

Spotřeba PHM 1 000,00 Kč 

Nákup dr. hmotného majetku 10 000,00 Kč 

Spotřeba energie 25 000,00 Kč 

Spotřeba el. energie 8 000,00 Kč 

Spotřeba vody, stočné, tepla 17 000,00 Kč 

Opravy a udržování 8 000,00 Kč 

Opravy a udržování-aparát 3 000,00 Kč 

Opravy a udržování-auto 5 000,00 Kč 

Cestovné 1 000,00 Kč 

Cestovné - VV 1 000,00 Kč 

Občervení VH 7 000,00 Kč 

Občerstvení schůze, jednání  1 000,00 Kč 

Občerstvení VH 1 000,00 Kč 

Propagační materiál 5 000,00 Kč 

Ostatní služby 114 000,00 Kč 

nájemné kanceláře 62 000,00 Kč 

nájemné garáž 2 500,00 Kč 

telekomunikační služby 28 000,00 Kč 

poštovné 500,00 Kč 

úklidové služby 6 000,00 Kč 

ostatní služby 15 000,00 Kč 

Mzdové náklady 581 200,00 Kč 

mzdy pracovníků 555 000,00 Kč 

DPČ, DPP 26 200,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 189 000,00 Kč 

zákonné sociální zabezpečení 139 000,00 Kč 

zákonné zdravotní pojištění 50 000,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 19 000,00 Kč 

příspěvky na stravování 19 000,00 Kč 

Ostatní daně a poplatky 2 100,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 17 700,00 Kč 

zákonné pojištění prac. úrazů 4 000,00 Kč 

pojištění majetku 2 000,00 Kč 

zákonné pojištění auta 4 700,00 Kč 

nejlepší sportovec 5 000,00 Kč 

bankovní poplatky 2 000,00 Kč 

Výdaje celkem 985 000,00 Kč 

 

 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

35 
 

Příjmy  Plán 2015  

Příjmy dle subjektů 300 000,00 Kč 

Služby pro okresní sportovní svazy a TJ, SK 175 000,00 Kč 

Členské příspěvky TJ, SK 125 000,00 Kč 

Příspěvky od ČUS 325 000,00 Kč 

Dotace ze sázkové činnosti St. Město J. 360 000,00 Kč 

Příjmy celkem 985 000,00 Kč 

 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Rozpočet aparátu Jihlavské unie sportu  pro rok 2015 ve výši 985 000,- Kč. 

2. Členský příspěvek 30,- Kč za dospělého člena TJ, SK dle předložené členské základny k 31. 12. 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

36 
 

VIII. Proces přizpůsobení stanov TJ, SK novému občanskému 
zákoníku 

 

 Sportovní prostředí v ČR je založeno na spolkových principech, principech soukromého práva. Do začátku 
roku 2014 se řídilo zákonem o sdružování občanů č. 83/1990 Sb. V rámci rekodifikace soukromého práva v České 
republice, došlo k začlenění právní úpravy spolků (dříve občanských sdružení) do zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku (dále jen OZ.). 
 
 Z nové právní úpravy spolků vyplývá pro jejich představitele řada změn a povinností, se kterými se budou 
muset dle přechodných ustanovení zákona postupně vypořádat. Změny a povinnosti se týkají přímo základních 
dokumentů spolků (stanov) a nově vzniklé povinnosti zapisovat některé podstatné údaje do veřejného rejstříku, 
který vedou příslušné rejstříkové soudy. 
 
 Zákon ponechává spolkům čas 2 roky, tedy do 1. 1. 2016, na uvedení názvu spolku do souladu s OZ a 3 
roky, tedy do 1. 1. 2017, na uvedení stanov do souladu s OZ, přičemž ustanovení stanov, která jsou v rozporu s 
kogentními ustanoveními OZ pozbývají platnost s účinností zákona. Nedojde-li ve stanoveném termínu k úpravě 
stanov spolku a zapsání zákonem stanovených údajů do veřejného rejstříku, hrozí spolku zrušení. 
 
 Samotný proces zápisu spolku, potažmo změny zapsaných údajů, je poměrně složitý a vyžaduje doložení 
zapisovaných údajů řadou dokumentů. Navíc je k podání návrhu na zápis do spolkového rejstříku potřeba využít 
tzv. inteligentní formulář, který se potýká se standardními problémy IT aplikací veřejné správy (např.: propojením 
na registr osob nebo nesoulad s výkladem zákona). 
 
 Vyhovět požadavkům zákona musí ve stanovených termínech všechny sportovní kluby a tělovýchovné 
jednoty v celé ČR jejichž činnost zajišťují v drtivé většině dobrovolníci ve svém volném čase. Pomoc zejména 
dobrovolným funkcionářům SK a TJ s přizpůsobením stanov zákonným podmínkám vnímá JUS jako jeden za svých 
nejdůležitějších úkolů. Z tohoto důvodu vypracovala Jihlavská unie sportu tento návrh postupu k řešení této 
problematiky. 
 
1. Úvodní informace - Valná hromada JUS 
 
předpokládá pozvání všech sdružených subjektů Jihlavské unie sportu, kde budou poskytnuty úvodní informace a 
potřebné vzory dokumentů. Přítomna bude také pověřená pracovnice JUS. Vzory dokumentů a postupů, které 
máme k dispozici z legislativně právního odboru ČUS popř., které vypracoval ředitel JUS ing. Holub: 
 

1. Metodický postup pro TJ, SK tvorba stanov 
2. Návrh stanov TJ, SK 
3. Vzor pozvánky na VH TJ, SK 
4. Vzor prezenční listiny 
5. Přehled dokladů potřebných k vložení do VR 
6. Vzor souhlasu statutárního orgánu  
7. Vzor souhlasu s umístěním sídla spolku 
8. Obecné informace k zápisu do rejstříku 
9. Postup při vyplňování formuláře 
10. Vzor generální plné moci 

 
2. Proces přizpůsobení stanov 
 
v této etapě mohou TJ, SK zvolit dva přístupy řešení: 

a) samostatný, na základě získaných vzorů 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

37 
 

b) ve spolupráci s JUS, kde k této činnosti byl přijat pracovník. V tomto případě se jedná o individuální 
přístup ke každé TJ, SK 

 
3. Zápis do veřejného rejstříku 
 
zde mají TJ, SK stejnou volbu jako v předchozím bodě - samostatný, či ve spolupráci s JUS. 
 
4. Časový harmonogram 
 
časový harmonogram jednotlivých činností ukazuje následující tabulka. 
 

Činnost 4/2015 5/2015 6/2015 7/2015 8/2015 9/2015 10/2015 11/2015 12/2015 

Valná 
hromada 

X         

Přizpůsobení 
stanov 

X X X X X X X X X 

Zápis do VR X X X X X X X X X 

 

 

5. Financování služby 
 

a) Sdružené TJ, SK, které v roce 2014 splnily všechny povinnosti vyplývající z členství v JUS, mohou výše 
uvedené služby využít ZDARMA  

 
b) Sdružené TJ, SK, které v roce 2014 nesplnily všechny své povinnosti vyplývající z členství v JUS, bude 

nabídnuta zvýhodněná cena ve srovnání s komerčním (tržním) prostředím. 
 

c) TJ, SK nesdružené v JUS mohou služby využít za ceny, které budou stanoveny na základě posouzení 
nabídky služeb v tržním prostředí 

 

 

 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

38 
 

IX. - Novelizace Stanov Jihlavské unie sporu 

Návrh S T A N O V 

Jihlavské unie sportu, z.s. 

I. 
Základní ustanovení 

 
1. Spolek s názvem Jihlavská unie sportu, z.s. (dále jen JUS) je samosprávný a dobrovolný svazek členů, kterými 

jsou právně, majetkově a organizačně samostatné právnické osoby ustavené jako spolky, jejichž účelem a 
hlavní činností je provozování sportovní a obdobné činnosti, tělovýchovy nebo turistiky jak pro vlastní 
členstvo, tak pro neorganizovanou veřejnost. JUS tak sdružuje především sportovní kluby a tělovýchovné 
jednoty působící na území okresu Jihlava (dle územního členění České republiky). JUS může rovněž sdružovat 
organizační složky/články národních sportovních svazů ustavené či zřízené dle stanov těchto svazů sdružených 
v České unii sportu, které provozují svou činnost na území okresu Jihlava. 

2. Sportovní kluby, tělovýchovné jednoty a složky/články národních sportovních svazů jsou členskými subjekty 
JUS. 

3. Sídlem JUS je Jihlava, Evžena Rošického 6, 586 04. 
4. JUS bylo přiděleno IČ: 00435911 

II. 
Účel, hlavní a vedlejší činnost spolku 

 
1. Základním účelem a hlavní činností JUS je : 

a) vytvářet optimální podmínky k provozování sportovní a obdobné činnosti, která se realizuje v jeho 
členských subjektech, případně i mimo tyto subjekty na území okresu své působnosti, 

b) poskytovat služby svým členským subjektům, případně dalším organizacím či institucím, které působí 
v rámci sportovního prostředí, 

c) vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť a sportovišť svých členských subjektů pro zájemce z řad 
veřejnosti, zejména pak mládeže, 

d) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá, a dále podporovat 
budování, provozování a údržbu sportovních zařízení vlastněných nebo užívaných členskými subjekty, 

e) provozovat ve svých členských subjektech sportovní a obdobnou činnost pro členskou základnu i ostatní 
zájemce z řad veřejnosti, 

f) hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a samosprávy s ostatními 
sportovními organizacemi i jednotlivci, 

g) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání a školení, 
h) vyhlašovat a spoluorganizovat programy rozvoje sportu,  
i) pořádat nebo podílet se na pořádání sportovních a sportovně kulturních akcích, 
j) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, sportu, kultury, zdraví apod. v místě své 

působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou činností, 
k) spravovat vlastní majetek. 

2. JUS může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost spočívající 
v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti a tím vytvářet ekonomickou základnu pro plnění svého účelu. 

 
III. 

Orgány JUS 
 

1. Orgány JUS jsou : 
a) valná hromada jako orgán nejvyšší, 
b) výbor jako orgán výkonný, 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

39 
 

c) předseda jako orgán statutární, 
d) kontrolní komise jako orgán kontrolní. 

2. Valná hromada. 
2.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem JUS. Valná hromada je složena ze statutárních zástupců, popřípadě 

jiných pověřených zástupců členských subjektů JUS (dále i jen účastníci valné hromady). Členský subjekt 
může zastupovat vždy jen jeden zástupce.  

2.2. Valnou hromadu svolává k zasedání výbor nejméně jedenkrát do roka. Valná hromada se svolává pozvánkou 
zaslanou členským subjektům, a to buď na adresu sídla nebo na elektronickou adresu, kterou členské 
subjekty pro účely komunikace sdělí.  

2.3. Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň datum, místo a čas konání zasedání a program jednání valné 
hromady. Pozvánka musí být zaslána nejméně 30 dní před konáním zasedání valné hromady. 

2.4. Výbor je rovněž povinen svolat valnou hromadu z podnětu nejméně 2/3 členských subjektů nebo z podnětu 
kontrolní komise. Nesvolá-li v tomto případě výbor valnou hromadu do 30 dnů od doručení řádného 
podnětu, je ten, kdo podnět podal, oprávněn svolat zasedání valné hromady sám. 

2.5. Zasedání valné hromady může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno. 
2.6. Do působnosti valné hromady náleží zejména: 

a) rozhodnutí o zrušení JUS s likvidací nebo o její přeměně, tj. schválení fúze či rozdělení,  
b) rozhodnutí o změně stanov, včetně změny názvu a symboliky JUS; rozhodnutí o změně sídla však náleží do 

působnosti výboru, 
c) volba a odvolání členů výboru a volba a odvolání předsedy, 
d) volba a odvolání členů kontrolní komise, 
e) schválení výsledku hospodaření, 
f) schválení rozpočtu, 
g) projednání a schválení zprávy o činnosti výboru, 
h) projednání zprávy o činnosti kontrolní komise, 
i) rozhodování o dispozicích s nemovitým majetkem JUS, 
j) určení hlavních směrů činnosti JUS, 
k) schvalování jednacího řádu valné hromady, volebního řadu, případně dalších vnitřních předpisů dle těchto 

stanov, 
l) schvalování výše a splatnosti členských příspěvků, 
m) rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení. 

2.7. Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků s hlasem 
rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina účastníků 
s hlasem rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná v počtu přítomných   

2.8. K platnosti usnesení valné hromady je potřeba nadpoloviční většina přítomných, pokud tyto stanovy neurčí 
něco jiného. 

2.9. K platnosti usnesení valné hromady o záležitostech uvedených v tomto článku bod 2.6. písm. a), b) a i) je 
potřeba alespoň 2/3 většina přítomných. 

2.10. O záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze jednat a rozhodnout o ní 
v případě, že s tím souhlasí alespoň 2/3 většina přítomných. To neplatí pro rozhodování o zrušení nebo 
přeměně JUS nebo pro rozhodnutí o změně stanov. O těchto záležitostech lze v takovém případě jednat jen 
za účasti a se souhlasem všech, kdo jsou oprávněni účastnit se valné hromady s hlasem rozhodujícím.  

2.11. Zasedání valné hromady řídí až do zvolení předsedajícího valné hromady předseda JUS nebo pověřený 
člen výboru. Blíže upravuje průběh zasedání valné hromady její jednací řád. V případě volební valné hromady 
též její volební řád. 

 
2.12. Ze zasedání valné hromady je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání svolal, kdy se 

konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, jaké další orgány valné hromady byly zvoleny a jaká byla přijata 
usnesení. Každý členský subjekt je oprávněn nahlížet do zápisu v sídle JUS, a to v určených dnech a hodinách. 

3. Výbor 
3.1. Výbor zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti JUS v období mezi zasedáními valné hromady. 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

40 
 

3.2. Členem výboru může být jen fyzická osoba starší 18 let, která je plně svéprávná a která je bezúhonná. Členy 
výboru, včetně předsedy, volí valná hromada z kandidátů navržených členskými subjekty JUS. Podmínky 
kandidatury na člena výboru, včetně předsedy, upravuje volební řád. 

3.3. Počet členů výboru stanovuje volební řád. Členem výboru je vždy předseda jakožto statutární orgán JUS. 
Počet členů výboru, včetně předsedy musí být lichý. Funkční období členů výboru je čtyřleté. Odstoupí-li ze 
své funkce nebo zemře některý člen výboru, včetně předsedy, případně mu jinak skončí výkon funkce 
v průběhu funkčního období, pak valná hromada provede na uvolněné místo na svém nejbližším zasedání 
dodatečnou volbu. Funkční období dodatečně zvoleného člena výboru, včetně předsedy, končí společně 
s funkčním obdobím zvoleného výboru. 

3.4. Výbor volí ze svého středu místopředsedu. Místopředseda vykonává pravomoci svěřené těmito stanovami 
předsedovi v případě, kdy z jakéhokoli důvodu předseda nemůže nebo nevykonává svou funkci.  

3.5. Výbor svolává k zasedání předseda nebo v případě, kdy tak předseda nečiní nebo nemůže činit, jiný člen 
výboru, a to podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně. 

3.6. Výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. K platnosti usnesení výboru je 
zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných. 

3.7. Do působnosti výboru náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud nejsou svěřeny těmito stanovami do 
výlučné pravomoci valné hromady či jiných orgánů JUS. 

3.8. Výbor zejména:  
a) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí valné hromady, přijímá příslušná rozhodnutí a opatření k jejich 

realizaci, 
b) organizuje a řídí činnost JUS, 
c) schvaluje a vydává vnitřní předpisy JUS, pokud jejich vydání není výslovně svěřeno do působnosti valné 

hromady, 
d) rozhoduje o složení a rozsahu profesionálního sekretariátu, 
e) připravuje podklady pro jednání a rozhodování valné hromady, 
f) dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku JUS, 
g) zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy, 
h) rozhoduje o vyloučení člena za podmínek těchto stanov. 

4. Předseda 
4.1. Předseda je statutárním orgánem JUS. Předseda zastupuje samostatně JUS, a to v souladu s rozhodnutím 

valné hromady a výboru. V případě, že předseda zastupuje JUS v rozporu s těmito rozhodnutími, je povinen 
nahradit JUS škodu, kterou tímto jednáním způsobí. 

4.2. Předseda podepisuje za JUS tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu JUS připojí svůj podpis. 
4.3. V případě, kdy předseda z jakéhokoli důvodu nemůže JUS zastupovat a tyto důvody jsou přechodného rázu, 

zastupuje JUS v rozsahu jednání statutárního orgánu místopředseda. 
4.4. Funkční období předsedy je čtyřleté s výjimkou uvedenou v bodě 3.3. tohoto článku. 
5. Kontrolní komise 
5.1. Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti JUS řádně vedeny a vykonává-li JUS činnost v souladu s právními 

předpisy, stanovami, případně dalšími vnitřními předpisy JUS. 
5.2. Kontrolní komise má tři členy. Členství v kontrolní komisi není slučitelné s výkonem funkce statutárního 

orgánu, člena výboru ani s výkonem funkce likvidátora. 
5.3. Funkční období členů kontrolní komise je čtyřleté. 
5.4. Kontrolní komise volí ze svého středu předsedu, který jedná jejím jménem ve vztahu k orgánům JUS a 

členským subjektům JUS. 
 
5.5. Kontrolní činnost dle bodu 5.6. provádí kontrolní komise na základě svého plánu nebo závažného podnětu ze 

strany ostatních orgánů JUS, České unie sportu či členských subjektů JUS. V rozsahu působnosti kontrolní 
komise může její pověřený člen nahlížet do potřebných dokladů a požadovat od ostatních orgánů JUS, od 
členských subjektů či zaměstnanců vysvětlení k dané záležitosti. 

5.6. Do působnosti kontrolní komise náleží zejména: 
a) kontrola hospodaření JUS, 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

41 
 

b) kontrola nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu či 
z jiných veřejných rozpočtů, a to jak JUS, tak členským subjektům v případě, kdy tyto dotace z veřejných 
rozpočtů byly poskytnuty prostřednictvím JUS či prostřednictvím České unie sportu, 

c) kontrola správnosti statistických údajů poskytovaných členskými subjekty, kontrola plnění ostatních 
členských povinností členskými subjekty JUS.  

5.7. Zjistí-li kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu výbor a následně i valnou 
hromadu na jejím nejbližším zasedání. 

 
IV. 

Členství 
 
A) Druhy členství 
1. Členství v JUS je různého druhu. S rozdílným druhem členství jsou spojena rozdílná členská práva a povinnosti. 
2. Členství se rozlišuje na: 

a) řádné 
b) přidružené 
c) evidované 

3. Řádným členem JUS se může stát na základě svého rozhodnutí sportovní klub či tělovýchovná jednota, jejichž 
účelem a hlavní činností je provozování sportovní a obdobné činnosti, tělovýchovy nebo turistiky. Sportovní 
klub či tělovýchovná jednota musí být založeny jako spolek s vlastní právní osobností a musí vyvíjet svou 
činnost na území okresu Jihlava. 

4. O přijetí za řádného člena rozhoduje výbor na základě podané písemné přihlášky podané zájemcem o členství, 
ke které musí být přiloženy jeho stanovy a výpis ze spolkového rejstříku. Stanovy nesmí být v rozporu 
s účelem a hlavní činností JUS. Výbor blíže stanoví obsah přihlášky a způsob jejího podání. 

5. Přidruženým členem se může stát právnická osoba, která se z jakéhokoli důvodu nechce nebo nemůže stát 
řádným členem, ale má zájem podílet se na činnosti JUS a přispívat k  naplnění jeho účelu. 

6. Přidruženým členem se může dále stát na základě svého rozhodnutí organizační složka/článek národního 
sportovního svazu sdruženého v České unii sportu, který vyvíjí svou činnost na území okresu Jihlava. Právní 
povaha těchto organizačních složek/článků se odvíjí od stanov příslušného národního sportovního svazu. 
Mohou tak mít jak originální tak odvozenou právní osobnost. Zájemce o přidružené členství se musí ztotožnit 
s účelem, hlavní činností JUS a musí mít zájem podílet se na naplňování společných zájmů s ostatními členy 
JUS. 

7. O přijetí za přidruženého člena rozhoduje výbor na základě žádosti zájemce o přidružené členství.  
8. Evidovaným členem se stává fyzická osoba prostřednictvím svého členství ve sportovním klubu, tělovýchovné 

jednotě a to v okamžiku, kdy se tyto subjekty stanou řádnými členy JUS dle těchto stanov. 
9. JUS vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí výbor a ten také odpovídá za řádné vedení 

seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají bez zbytečného odkladu poté, kdy se o nich výbor 
prokazatelně dozví. Seznam členů může být veden elektronickou formou. Další podmínky vedení seznamu 
členů, včetně údajů, které jsou o členech evidovány, stanoví svým vnitřním předpisem výbor. 

10. Údaje o členech JUS mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu střešní sportovní organizaci, tj. České unii 
sportu, a to v rámci plnění povinností JUS vůči této střešní organizaci. Dále mohou být zpřístupněny orgánům 
státní správy a územních samospráv, a to zejména v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací či jiných 
příspěvků ze státního či jiného veřejného rozpočtu. Každý zájemce o členství v JUS podáním písemné přihlášky 
souhlasí s tím, aby údaje o něm vedené v seznamu členů byly tímto způsobem zpřístupněny a současně 
potvrzuje, že s těmito podmínkami seznámil svou členskou základnu a zajistil vůči ní splnění příslušných 
zákonných povinností ohledně zpracování osobních údajů. 

11. Každý řádný člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost od JUS na jeho náklad potvrzení s výpisem ze seznamu 
členů obsahující údaje o něm vedené, popřípadě potvrzení, že tyto údaje byly vymazány. 
 

B) Členská práva a povinnosti  
1. Rozsah členských práv a povinností je dán druhem členství.  



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

42 
 

2. Členská práva, která přísluší všem členům: 
a) účastnit  se  akcí, školení  a  seminářů pořádaných, organizovaných či zabezpečovaných JUS, a to  podle 

podmínek stanovených pro jednotlivé akce, za předpokladu, že účast není v konkrétním případě vázána 
jen na určitý druh členství, 

b) za stanovených podmínek využívat sportovní a obdobná zařízení JUS, 
c) za stanovených podmínek využívat služeb JUS, 
d) účastnit se jednání orgánů JUS, jedná-li se o  činnost či jednání daného člena, 
e) změnit druh svého členství, pokud jsou pro změnu splněny podmínky dle těchto stanov, 
f) ukončit kdykoli své členství. 

3. Členská práva, která přísluší jen řádným členům: 
a) účastnit se jednání valné hromady a hlasovat o jejích rozhodnutích, a to prostřednictvím svého zástupce, 
b) podílet se na řízení JUS,  
c) volit do všech volených orgánů JUS za podmínek dle těchto stanov 
d) být informován o činnosti JUS, 
e) uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti JUS. 

4. Členská práva, která přísluší přidruženým členům: 
a) účastnit se jednání valné hromady a hlasovat s hlasem poradním, a to prostřednictvím svého zástupce, 
b) být informován o činnosti JUS, 
c) uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti JUS. 

5. Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat všichni členové: 
a) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti JUS, 
b) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy JUS a základní normy sportovního chování, 
c) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů JUS, 
d) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží JUS  k zabezpečení jeho činnosti, jakož i  usilovat o dobré 

jméno JUS. 
6. Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat jen řádní členové: 

a) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i  jiné poplatky související s řádným členstvím a 
činností v  JUS,  pokud  o tom příslušný orgán JUS podle stanov rozhodl, 

b) vést věrohodnou a prokazatelnou evidenci svých členů – fyzických osob a poskytovat o tom příslušná 
statistická šetření (výkazy), 

c) poskytovat příslušným orgánům JUS pravdivé a prokazatelné údaje o svých organizačních, ekonomických 
a majetkových poměrech, jsou-li toto údaje nezbytné buď k plnění povinností JUS nebo k využívání 
členských práv řádných členů. 

 
C) Zánik členství 
1. Členství v JUS zaniká: 

a) vystoupením řádného či přidruženého člena; vystoupení musí být JUS oznámeno písemně a musí z něj být 
patrné, že o vystoupení rozhodl k tomu kompetentní orgán členského subjektu, 

b) vyloučením řádného či přidruženého člena z důvodů závažného nebo opakovaného porušování stanov, 
jiných vnitřních předpisů JUS, usnesení a rozhodnutí orgánů JUS  nebo jiných členských povinností, 

c) zánikem řádného či přidruženého člena, 
d) zánikem JUS  bez právního nástupce, 
e) v případě evidovaného členství fyzické osoby zaniká členství v okamžiku, kdy tato osoba přestane být 

členem členského subjektu JUS nebo v okamžiku, kdy je ukončeno členství členského subjektu v JUS, 
jehož prostřednictvím bylo evidované členství založeno.  

2. Člen, jemuž z jakéhokoli důvodu skončilo členství v JUS, je povinen vypořádat své závazky vůči JUS. 
 

D) Zánik členství vyloučením: 
O vyloučení z důvodů uvedených ve stanovách rozhoduje výbor. Rozhodnutí o vyloučení  se  v písemné podobě 
zasílá vyloučenému členovi na adresu jeho sídla uvedenou v seznamu členů nebo na jeho elektronickou adresu, 
kterou JUS poskytl. 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

43 
 

Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto rozhodnutí přezkoumala 
valná hromada. Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá vyloučený člen v písemné podobě výboru, který je 
povinen návrh předložit valné hromadě.  
Valná hromada rozhodnutí o vyloučení člena buď potvrdí nebo zruší. Rozhodnutí o vyloučení zruší  v případě, kdy 
je toto v rozporu se zákonem nebo stanovami. 

 
V. 

Majetek  a hospodaření 
 

1. Zdrojem majetku JUS  jsou zejména: 
a) členské příspěvky, 
b) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní, 
c) příjmy případně dosahované v souvislosti s hlavní činností, zejména v souvislosti s provozováním 

sportovních zařízení a organizováním sportovní, tělovýchovné, turistické a osvětové činnosti, 
d) příspěvky a dotace od střešních organizací či sportovních svazů, 
e) dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod. 
f) dary, 
g) další příjmy. 

2. Majetek JUS je ve vlastnictví JUS jako celku. O převodech vlastnického práva  k majetku kromě majetku 
nemovitého, i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním, rozhoduje výbor. O veškerých 
dispozicích (nabývání, pozbývání apod.) s nemovitým majetkem rozhoduje valná hromada. 

3. Bližší zásady hospodaření s majetkem JUS může upravit vnitřní předpis. Vnitřní předpis může rovněž blíže 
vymezit podmínky a zásady provozování vedlejší hospodářské činnosti. 

4. V případě zrušení JUS bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem vypořádání majetku. 
Likvidátora jmenuje valná hromada. Likvidační zůstatek po provedení likvidace může být použit pouze 
k veřejně prospěšným cílům s tím, že přednostně bude nabídnut právnické osobě s účelem a statusem 
obdobným účelu a statusu JUS. Jestliže JUS obdrželo účelově vázané plnění ze státního či jiného veřejného 
rozpočtu (dotaci, grant apod.), naloží likvidátor s příslušnou částí likvidačního zůstatku podle rozhodnutí 
příslušného orgánu poskytovatele tohoto účelově vázaného plnění. 

 
VI. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

1. Členství sportovních klubů, tělovýchovných jednota a organizačních složek/článků národních sportovních 
svazů vzniklé podle dosavadního znění stanov JUS bude aktualizováno na základě nové písemné přihlášky 
podané zájemcem o členství. 

2. Valná hromada JUS zmocňuje výbor provést ve své kompetenci administrativně formální úpravy stanov, které 
nesmějí měnit jejich věcný charakter. Na základě výzvy či rozhodnutí příslušného rejstříkového soudu může 
výbor odstraňovat všechny vady stanov k dosažení jejich souladu s platnou právní úpravou a k dosažení zápisu 
do spolkového rejstříku.  

3. Tato změna stanov byla schválen valnou hromadou JUS dne 15. 4. 2015 

 

 

 

 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

44 
 

X. - Návrh na usnesení 27. Valné hromady Jihlavské unie sportu 
 

Usnesení č. 1 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti Jihlavské unie sportu, včetně kontroly usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu  za rok 2014 a návrh usnesení uvedený v části IV./8 zprávy o 

hospodaření na straně 22.  
3. Zprávu Revizní komise Jihlavské unie sportu. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2015 a návrh usnesení uvedený v části VI./5 tohoto návrhu 

na straně 32. 
5. Rozpočet Jihlavské unie sportu pro rok 2015 uvedený v části VII./1 a návrh usnesení uvedený v části VII./2  

tohoto materiálu na straně 35. 
6. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich 

obdržení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že Jihlavské unie sportu neobdrží všechny plánované 
zdroje, mohou být dotace kráceny, popř. nepřiděleny. 

7. TJ, SK, které nesplní administrativně - ekonomické povinnosti vůči Jihlavské unii sportu anebo se bez 
omluvy nezúčastní jednání Valné hromady Jihlavské unie sportu, neobdrží dotace z žádných zdrojů. 

8. Novelu stanov Jihlavské unie sportu uvedenou na str. 38 - 44 tohoto materiálu. 
9. Delegáty na krajskou valnou hromadu KO ČUS Vysočina ve složení:  Holub, Havlík, Doležal. 

 

Usnesení č. 2 

Valná hromada Jihlavské unie sportu potvrzuje: 

a) ve funkci předsedy Jihlavské unie sportu Ing. Vítězslava Holuba, nar. 20.7.1967, bytem Východní 365/2, 
Dobronín, 588 12, zvoleného valnou hromadou Jihlavské unie sportu dne 30. května 2013 

b) ve funkci členů výkonného výboru Jihlavské unie sportu, zvolené  valnou hromadou RS ČSTV Jihlava (Jihlavské 
unie sportu) dne 20.6.2012 

Ing. Josefa Doležala, nar. 18.12.1945, bytem Úvoz 1, Jihlava, 586 01  
Mgr. Jiřího Havlíka, nar. 12.12.1956, bytem Dolní Cverekev 235, 588 45 
Martina Háje, nar. 24.6.1964, bytem Žižkova 31, Jihlava, 586 01 
Jindřicha Skočdopole, nar. 14.3.1955, bytem Žejdlicova 1230, Polná, 588 13 
 

c) ve funkci členů Revizní komise Jihlavské unie sportu, zvolené  valnou hromadou RS ČSTV Jihlava (Jihlavské unie 
sportu) dne 20.6.2012 

Věru Podhorskou, roz. Rychteckou, nar. 15.4.1952, bytem Benešova 1258/9, Jihlava, 586 01 
Jiřího Babínka, nar. 28.11.1966, bytem Havlíčkova 870, Polná, 588 13 
Jana Bulanta, nar. 18.6.1954, bytem Velký Pěčín 39, Dačice, 380 01 
 

Valná hromada Jihlavské unie sportu bere na vědomí, že: 

a) Výkonný výbor Jihlavské unie sportu v souladu se svou kompetencí zvolil místopředsedou Jihlavské unie sportu  
svým usnesením č. 7/2012 pana Martina Háje, nar. 24.6.21964, bytem Žižkova 31, Jihlava, 586 01 
 



27. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 15. dubna 2015 
 

 

45 
 

b) Revizní komise Jihlavské unie sportu v souladu se svou kompetencí zvolila dne 30.5.2012 předsedkyni Revizní 
komise paní Věru Podhorskou, roz. Rychteckou, nar. 15.4.1952, bytem Benešova 9, Jihlava, 586 01. 
 

Usnesení č. 3 

Valná hromada Jihlavské unie sportu ukládá Výkonnému výboru Jihlavské unie sportu: 

1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby Jihlavská unie sportu vykonávala činnost Servisního centra sportu 
pro Jihlavsko dle metodických pokynů ČUS. 

2. Rozvíjet možnosti sportovního vyžití pro širokou veřejnost v rámci projektů Jihlavské unie sportu. 
3. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu. 
4. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady  

Kraje Vysočina. 
5. Účinně spolupracovat s statutárním Městem Jihlava, komisí pro sport a volný čas Rady  Města Jihlava. 
6. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
7. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 

 

Usnesení č. 4 

Valná hromada Jihlavské unie sportu bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2014. 
2. Zprávu o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2014. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření Jihlavské unie sportu. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2014. 
6. Informace o dotacích z programů MŠMT uvedených v oddíle VI. části 1. a 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


